2

Мэрия городского округа Тольятти
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 06.06.2013 г. № 1881-п/1
О внесении изменений
 в постановление мэрии городского округа Тольятти

от 30.12.2012 г. № 3837-п/1 «Об утверждении Методики
определения расчета нормативных затрат на оказание
муниципальными бюджетными и автономными образовательными учреждениями муниципальных услуг (выполнение работ),
 а также расчета нормативных затрат на содержание имущества

муниципальных бюджетных и автономных образовательных
 учреждений, находящихся в ведомственном подчинении

 департамента образования мэрии городского округа Тольятти»
В целях совершенствования муниципальных правовых актов, руководствуясь Уставом городского округа Тольятти, мэрия городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Методику определения расчета нормативных затрат на оказание муниципальными бюджетными и автономными образовательными учреждениями муниципальных услуг (выполнение работ), а также расчета нормативных затрат на содержание имущества муниципальных бюджетных и автономных образовательных учреждений, находящихся в ведомственном подчинении департамента образования мэрии городского округа Тольятти, утвержденную постановлением мэрии городского округа Тольятти от 30.12.2012 г. № 3837-п/1 (газета «Городские ведомости», 18.01.2013 № 3), изменения, дополнив подпункт 3.3.3 пункта 3.3 подпунктом 5 следующего содержания:

«5) от особенностей контингента обучающихся в Учреждениях дополнительного образования детей и в общеобразовательных Учреждениях, имеющих структурные подразделения, реализующие дополнительные общеобразовательные программы:

- обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья, образование  которых организовано совместно с другими обучающимися;
- обучающиеся, состоящие на учете в подразделениях по делам несовершеннолетних органов внутренних дел;

- обучающиеся по инновационным программам научно–технической, спортивно-технической направленности.
В рассматриваемом случае применяется коэффициент увеличения фонда оплаты труда на величину стимулирующих выплат - 1,35.».
2. Управлению по оргработе и связям с общественностью мэрии городского округа Тольятти (Алексеев А.А.) опубликовать настоящее постановление в газете «Городские ведомости».

3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 01.01.2013 г.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра Леснякову Т.И.
Мэр

                                                         С.И.Андреев